

MEMO

A: Lic. Adalberto Osorio – Director de UOC. -

De: Patricia Vázquez – Administrador de Contrato. -

Ref: “CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO EN ARROYO ZANJA PYTA” – ID N° 447.260 - Contrato de Obra N° 13/2024.

Fecha: 23 de septiembre de 2024

Por la presente se remite el Informe de Aumento en las Cantidades de los Ítems Existentes de la obra de referencia, el cual incluye una planilla de Forma de Pago. En esta planilla se ha añadido una nueva columna denominada “**Modificación Contractual**” para detallar los ajustes realizados a raíz del incremento en las cantidades de los diferentes rubros.

Se anexa planilla.

1	3	4	5	6	7
Ítem N°	Descripción	U.M.	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	Replanteo y marcación	Gl.	1,00	2.270.900	2.270.900
2	Excavación	M²	150,00	45.420	6.813.000
3	Colocación de hormigón armado- Hormigón de limpieza Fck>150kg/cm2	M²	15,00	984.100	14.761.500
4	Construcción de alcantarilla- Alcantarilla celular Simple H²Aº 2X2,0 M (ACS 2X2,0m)	Unid.	12,00	5.753.200	69.038.400
5	Construcción de alcantarilla- Extracción de alcantarillado tubular existente D= 1m	Unid.	16,00	151.400	2.422.400
6	Relleno y compactación de terreno	M³	120,00	68.130	8.175.600
7	Colocación de hormigón armado- Banquina de hormigón Fck=180kg/cm2	M²	4,00	1.135.500	4.542.000
8	Construcción de acera o vereda- Veredas de H²Aº Fck=180kg/cm2	ml	15,00	378.500	5.677.500
9	Servicio de colocación/desmontaje de barandas de seguridad- Barandas de H²Aº Fck=210 kg/cm2	ml	15,00	757.000	11.355.000
10	Construcción de Cabeceras de Hormigón para Alcantarillas Tubulares- Cabeceras de H²Aº (Densidad Armadura de 277,1 kg/m3 de Hº)	M²	15,00	4.239.200	63.588.000
11	Limpieza final de Obra	M²	500,00	2.574	1.287.000
Total:	Ciento ochenta y nueve millones novecientos treinta y un mil trescientos				189.931.300

DESGLOSE DE PRECIO PARA EL I.D. N° 447.260 "Construcción de Alcantarillado en Arroyo de Zanja Pyta Camino principal Barrio Campichuelo"							
Item	Descripción	Unidad de medida	cantidad según contrato	Modificación contractual	cantidad total	Precio Unitario	Precio Total modificación contractual
2	Excavación	m³	150	98	248	45.420	4.451.160
6	Relleno y compactación del terreno	m³	120	98	218	68.130	6.676.740
7	Colocación de hormigón armado- Banquina de hormigón fck: 180 kg/cm²	m²	4	1,2	5,2	1.135.500	1.362.600
10	Construcción de cabeceras de hormigón para alcantarillas tubulares-cabeceras de H² Aº (Densidad Armadura de 277,1 kg/m³ de Hº)	m³	15	4,15	19,15	4.239.200	17.592.680
Total							30.083.180

Atentamente,



Patricia Vázquez.
Administrador de Contrato